
UCHWAŁA NR XXIX/..../2022 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 11 lutego 2022 r.  
 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub 

spożywczymi oraz regulaminu tego handlu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. 
1) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz. U. z 2021 r. Poz. 2290) 

 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także 

produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 

wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem 

leśnym lub dziczyzny – na targowisku-parkingu miejskim położonym w Lubrańcu 

pomiędzy ulicami Brzeską i Nową. 

 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

 

Stanisław Budzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 



                     Załącznik do uchwały Nr ............ 

        Rady Miejskiej w Lubrańcu 

        z dnia ........... 
 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach na targowisku-parkingu miejskim położonym w Lubrańcu pomiędzy 

ulicami Brzeską i Nową 

 

§ 1. Handel na targowisku-parkingu miejskim przez rolników i ich domowników produktami 

rolnymi lub spożywczymi, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z 

przeznaczeniem do spożycia, odbywa się w godzinach 5.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę w 

wyznaczonej części nieutwardzonej targowiska. 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały- bez opłaty targowej- mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa § 1 uchwały oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 3. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie inkasenta okazuje jeden z następujących 

dokumentów: aktualny nakaz płatniczy podatku rolnego, potwierdzenie podlegania 

ubezpieczeniu społecznego rolników lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej. 

§ 4. Każdy ze sprzedających powinien zająć wyznaczone przez inkasenta miejsce handlowe. 

§ 5. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie inkasenta, artykuły oraz 

towary, które stanowią jego przedmiot handlu. 

§ 6. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów przez rolników i ich domowników 

dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc targowych przez innych 

handlujących. 

§ 7. Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonać polecenia inkasenta, które dotyczą 

prowadzonego przez niego handlu. 

§ 8. Na targowisku-parkingu miejskim zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych, 

2) przebywania w stanie nietrzeźwym, 

3) spożywania napojów alkoholowych, 

4) używania substancji zmieniających świadomość, 

5) zaśmiecania terenu, 

6) niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 9. 1. Zabrania się sytuowania stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na drogach 

dojazdowych i dojściach do targowiska-parkingu miejskiego. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający 

identyfikację prowadzącego handel. 

§ 10. Na targowisku-parkingu miejskim mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 

prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego 

przedmiotem handlu na targowisku. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem 

targowiska miejskiego. 

§ 11. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku-parkingu miejskim powinni 

wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać 

innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 12. Prowadzący działalność handlową na targowisku-parkingu miejskim zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej, 

3) wykonywania poleceń zarządcy targowiska dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych 

§ 13. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z 

targowiska-parkingu miejskiego. 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

Stanisław Budzyński 


